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F o r s l a g  

til 

Lov  o m  æ n d r i n g  a f  lov  o m  k o m m u n a l  i n d k o m s t s k a t .  

. Fremsat den 11. oktober 1972 af indenrigsministeren. 

§ 1 .  
I lov om kommunal indkomstskat, jfr. 

lovbekendtgørelse nr. 162 af 3. maj 1972, 
foretages følgende ændringer: 

1. Efter § 3 indsættes: 

홢§ 3 a. Skal Københavns eller Frederiks- 
berg kommune efter § 3 afgive en andel af 
den kommunale indkomstskat, der påhviler 
en skatteyder, til en anden kommune, af- 
gives kun 80 pot. af andelen." 

2. I § 4 ,  1. pkt., ændres ,,1 år" til: , I år 
og 3 måneder". 

3. S 15 ophæves. 

§ 2 .  
Stk. 1. § 1, llr. 1, har virkning fra og med 

indkomståret 1972. 
Stk. 2. § 1, lir. 2, har virkning fra og med 

fordelingen af den kommunale indkomstskat 
for Ìndkolllståret 1971. 

Stk. 3. § 1, nr. 3, træder i kraft ved be- 
kendtgørelsen i Lovtidende. 

Bemærkninger til lovforslaget. 

Ifølge den kommunale indkomstskattelovs § 3 er 
den for en skattepligtig person udpegede skatte- 
kommune pligtig -at- afgive en efter, .opholdets varig-, 
hed forholdsmæssigt beregnet .del af den skatte- 
yderen påhvilende kommunale indkomstskat til den 
kommune, hvortil skatteyderen, måtte flytte; eller i 
hvilken , han måtte tage ophold i det pågældende 
kalenderår, dog. således at ophold : af mindre end 
3 måneders varighed normalt ikke kommer i be- 
tragtning. Efter reglen i § 6 i loven om udskrivning 
af skat til amtskommunen foretages der derimod 
ingen deling af den en skatteyder påhvilende amts- 
kommunale indkomstskat, idet denne udelt tilfalder 
den pågældendes amtsskatitekommune, uanset om 
vedkommende skatteyder har ophold uden for 
denne amtskommune i det pågældende kalenderår. 

Personer, der har fået udpeget Københavns eller 
Frederiksberg kommune som. skattekommune, på- 

I lignes kun kommunal indkomstskat, idet disse kom- 
muner ikke omfattes af den amtskommunale ind- 

deling. I tilfælde, hvor en skatteyder fraflytter én af 
disse to kommuner eller tager ophold i en anden 
kommune, fordeles den pågældendes kommunale 
indkomstskat mellem skattekommunen og tilflyt- 
ningskommunen' (opholdskommunen) efter de oven- 
nævnte regler i § 3 i den kommunale indkomst- 
skattelov. 

Regeringen har fundet det rimeligt, at der ind- 
føres særregler i de tilfælde, hvor skatteydere har 
fået udpeget Københavns eller Frederiksberg kom- 
mune som skattekommune, idet den en skatteyder 
pålignede kommunale indkomstskat til Københavns 
eller Frederiksberg kommune i virkeligheden kan be- 
tragtes som bestående af to dele, nemlig dels en 
홢amtskommunal andel", der skal dække udgifter, 
der uden for de to kommuner afholdes af amtskom- 
munerne, og dels en 홢kommunal andel", der ligesom 
i landets øvrige kommuner skal dække de kommu- 
nale udgifter. 

Der foreslås derfor indført særlige regler for 
Indenrigsministeriet, 6. kt. j. nr. 1610.25/72. 
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. skattedeling mellem kommunerne i de tilfælde, hvor ; 
Københavns eller Frederiksberg kommune som 
skattekommune er pligtig at afgive en andel af den 
en skatteyder påhvilende kommunale indkomstskat 
til en anden kommune. Da det vil være forbundet 
med betydelig usikkerhed at foretage en opsplitning 
af udskrivningsprocenterne i Københavns og Frede- 
l'iksberg kommuner på grundlag af de faktiske ud- 
gifter til kommunale og amtskommunale opgaver 
i de to kommuner, foreslås det, at man fastsætter 
den 홢amtskommunale andel", som undtages fra for- 
deling, til 20 pet. ; af den samlede udskrivning, 
hvilket nogenlunde svarer til den andel, som den 
gennemsnitlige amtskommunale udskrivningspro- 
cent i de 3 hovedstadsamtskommuner udgør af gen- 
nemsnittet af de samlede kommunale og amtskom- 
munale udskrivningsprocenter i disse 3 amtskom- 
muner i kalenderåret 1972. 

Ordningens gennemførelse vil ikke medføre øko- 
nomiske konsekvenser for staten, ligesom det ad- 
ministrative besvær for kildeskattedirektoratet og 
de to kommuner vil være af ringe omfang. > 

Bemærkninger til de enkelte paragraffer. 

Til § 1. 
Ad nr. 1. 

Med hensyn til begrundelsen for indførelsen af 
særlige regler for deling af kommunal indkomstskat 
i tilfælde, hvor en skatteyder, der har fået udpeget 
Københavns eller Frederiksberg kommune som 
skattekommune, flytter til en anden kommune 
eller taget ophold i en anden kommune, henvises til 
de indledende bemærkninger. 홢 

Ad nr. 2. 
I en række tilfælde har det vist sig, at kommuner 

ikke har kunnet overholde den i § 4 i den kommunale ' 
indkomstskattelov fastsatte frist for anmeldelse 
af krav om fordeling eller omfordeling af kommunal 
indkomstskat. Da der ikke er adgang til at dispen- 

sere fra fristen, har man ment at burde foreslå den 
forlænget med 3 måneder, hvorved man vedblivende 
opnår, at skattefordelingsspørgsmålene finder deres 
afklaring relativ kort tid efter indkomstårets ud- 
løb, medens man på den anden side sikrer, at kom- 
munerne får rimelig mulighed for at anmelde de 
krav, de mener at måtte have vedrørende fordeling 
eller omfordeling af kommunal indkomstskat. 

Ad nr. 3. 
Ifølge § 15 i den kommunale indkomstskattelov 

tilsvarer konkursboer den fallenten påhvilende kom- 
munale indkomstskat efter samme regler, som gæl- 
der for statsskattens vedkommende. Ved § 22, stk. 1, 
i lov om ikrafttræden af kildeskatteloven (lov- 
bekendtgørelse, nr. 185 af 8. maj 1969) er de i stats- 
skattelovens § 38, stk. 5, indeholdte regler om kon- 
kursboel's tilsvar af, den fallenten påhvilende ind- 
komstskat til staten ophævet. § 15 i den kommunale 
indkomstskattelov har således intet reelt indhold, 
og ophævelse af bestemmelsen er alene af redak- 
tionel karakter. 

Til {} 2. 
Det foreslås, at bestemmelsen i § 1, nr. 1, får virk- 

ning fra og med indkomståret 1972, der ei' det 
første år, i, hvilket der udskrives en direkte ind- 
komstskat til amtskommunerne. Såvel de statslige 
som kommunale skattemyndigheder vil allerede for 
dette indkomstår være i stand til at foretage forde- 
lingen af den kommunale indkomstskat efter de 
foreslåede regler, idet fordelingen først foretages i 
forbindelse med slutopgøret, der finder sted i løbet 
af sommeren og efteråret 1973. 

Med hensyn til bestemmelsen i § 1, nr. 2, foreslås 
det, at denne allerede får virkning fra og med for- 
delingen af den kommunale indkomstskat for ind- 
komståret 1971. Denne fordeling finder sted i efter- 
året 1972 og ved forslagets gennemførelse vil kom- 
munerne få mulighed for at fremsætte indsigelse 
mod fordelingen indtil 1. april 1973. , : : 
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Bilag. 

Lovforslaget sammenholdt med den gældende lov. 

(Ændringer kursiveret) 

Gældende lov. 

§ 3. -  i- - -  I 

§ 4. Kommunalbestyrelsen i en kom- 
mune, der mener, at den med urette er 
holdt uden for fordelingen af den en per- 
son påhvilende kommunale indkomstskat 
eller finder fordelingen- urigtig, må senest 
1 år efter udløbet af det pågældende kalen- 
derår gøre anmeldelse herom til skattekom- 
munen. Anmeldelse må være ledsaget af op- 
lysninger om skatteyderens, ophold i kom- 
munen i det pågældende kalenderår. Opnås 
der ikke ved forhandling mellem kommu- 
nerne enighed om, hvilken af dem der er be- 
rettiget til skatten, eller, hvorledes fordelin- 
gen skal finde sted, afgøres spørgsmålet, for 
så vidt det foreligger mellem 2 kommuner 
inden for samme amtsrådskreds, af amts- 
rådet og ellers af indenrigsministeren. De 
beløb, der tilkommer en andelsberettiget 
kommune, afregnes efter regler, dér fast- 
sættes af iridenrigsministeren. 

§ 15. Konkursboer tilsvarer den fallenten 
påhvilende kommunale indkomstskat efter 
samme regler, som gælder for statsskattens 

' vedkommende. 홢 ' 홢 

Lovforslaget. 

Efter § 3  indsættes som en ny paragraf: 

§ 3 a. Skal Københavns eller Frederiksberg 
kommune e/i!e?' § 3 afgive en andel af den kom- 
munale indkomstskat, der påhviler en skatte- 
yder, til en anden kommune, afgives kun 
80 pet. af andelen.. . /홢  

§ 4. Kommunalbestyrelsen i en kom- 
mune, der mener, at den med urette er 
holdt uden for fordelingen af den en per- 
son påhvilende kommunale indkomstskat 
eller finder fordelingen urigtig, må senest 1 
år og 3 måneder efter udløbet af det pågælden- 
de kalenderår gøre anmeldelse herom til 
skattekommunen. Anmeldelse må være led- 
saget, af oplysninger om skatteyderens op- 
hold i kommunen i det pågældende kalender- 
år. Opnås der ikke ved forhandling mellem 
kommunerne enighed om, hvilken af dem 
der er berettiget til skatten, eller hvorledes 
fordelingen skal finde sted, afgøres spørgs- 
målet, for så vidt det foreligger mellem 2 
kommuner inden for samme amtsrådskreds, 
af-amtsrådet og ellers af indenrigsministeren. 
De beløb, der tilkommer en andelsberettiget 
kommune, afregnes efter regler, der fast- 
sættes af indenrigsministeren. 

§ 15. Ophæves. 


